QUỐC HỘI
********
	VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HÒA
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Hà Nội, ngày 22 tháng 5 năm 1968

NGHỊ QUYẾT
CỦA QUỐC HỘI NƯỚC VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HOÀ NGÀY 22 THÁNG 5 NĂM 1968 VỀ VIỆC KÉO DÀI NHIỆM KỲ CỦA QUỐC HỘI KHOÁ III

QUỐC HỘI NƯỚC VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HOÀ
Căn cứ vào Điều 45 và Điều 53 của Hiến pháp nước Việt Nam dân chủ cộng hoà.
Xét tình hình hiện nay.
Theo đề nghị của Uỷ ban thường vụ Quốc hội và của Hội đồng Chính phủ.
QUYẾT NGHỊ:
1-Kéo dài nhiệm kỳ của Quốc hội khoá III.

2-Giao cho Uỷ ban thường vụ Quốc hội quyết định việc tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khoá IV khi nào tình hình cho phép.

Nghị quyết này đã được Quốc hội nhất trí thông qua ngày 22 tháng 5 năm 1968

	Hoàng Văn Hoan
(Đã ký)